
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 17/08/2023 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

PORTARIA SEMAS Nº 046 DE 04 DE AGOSTO DE 2023. 2 ................................................................ 
PORTARIA SEMAS Nº 047 DE 04 DE AGOSTO DE 2023. 2 ................................................................ 
PORTARIA GAB /Nº 048/2023, de 04 de agosto de 2023. 3 ............................................................. 



sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 105/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 17/08/2023 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

PORTARIA SEMAS Nº 046 DE 04 DE
AGOSTO DE 2023.

“Autoriza viagem e concede diárias que especifica
e dá outras providências”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
considerando finalmente a real necessidade do servidor
empreender viagem a serviço.  

RESOLVE: 

I - AUTORIZAR a senhora GILMARA PEREIRA DE SOUZA,
Gerente do Cadastro Único/Programa Bolsa Família, matrícula
nº 6595, a empreender viagem à cidade de Belém - PA, para
participar do 23° Encontro Regional do Colegiado
Nacional de Gestores Municipais de Assistência Social –
CONGEMAS (Região Norte). No período de 09 a 11 de
agosto de 2023, com saída de Miracema do Tocantins-TO às
06h00min do dia 07 de agosto de 2023 e retorno às 06h00min
do dia 12 de agosto de 2023, a saber:  

II – CONCENDE (cinco diárias) no valor unitário de R$
200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 1.000,00 (um mil
reais). Para fazer face às despesas de transporte, hospedagem
e alimentação.

 III - Fica determinado ao servidor (a) acima referido, a
apresentação de documentação comprobatória da efetiva
participação no evento, sob pena de obrigatoriedade de
restituição do valor da (s) diária (s). 

IV – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 

Gabinete da Secretária de Assistência Social, aos 04 de agosto
de 2023.   

SALÉSIA MARIA FERNANDES DE ARAÚJO CARVALHO

Secretária Municipal de Assistência Social

Gestora do FMAS

Decreto Municipal N°. 003/2021

PORTARIA SEMAS Nº 047 DE 04 DE
AGOSTO DE 2023.

“Autoriza viagem e concede diárias que especifica
e dá outras providências”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
considerando finalmente a real necessidade do servidor
empreender viagem a serviço.  

RESOLVE: 

I - AUTORIZAR o senhor LUIS CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS, motorista da Secretaria Municipal de Assistência
Social, matrícula nº 7099, a empreender viagem à cidade de
Belém - PA, para participar do 23° Encontro Regional do
Colegiado Nacional de Gestores Municipais de Assistência
Social – CONGEMAS (Região Norte), no período de 09 à 11 de
Agosto de 2023. Com saída de Palmas-TO às 06:00h do dia 07
de Agosto de 2023 e retorno às 06:00h do dia 12de Agosto de
2023, a saber: 

II – CONCENDE (cinco diárias) no valor unitário de R$
200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 1.000,00 (um mil
reais). Para fazer face as despesas de transporte, hospedagem
e alimentação.

 III - Fica determinado ao servidor (a) acima referido, a
apresentação de documentação comprobatória da efetiva
participação no evento, sob pena de obrigatoriedade de
restituição do valor da(s) diária(s). 

IV – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 

Gabinete da Secretária de Assistência Social, aos 04 de agosto
de 2023. 

SALÉSIA MARIA FERNANDES DE ARAÚJO CARVALHO



sexta-feira, 04 de agosto de 2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 105/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 17/08/2023 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

Secretária Municipal de Assistência Social

Gestora do FMAS

Decreto Municipal N°. 003/2021

PORTARIA GAB /Nº 048/2023, de 04
de agosto de 2023.

Autoriza viagem e concede diárias que especifica e
dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO
TOCANTINS-TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, considerando finalmente a real necessidade do
servidor empreender viagem a serviço. 

RESOLVE: 

I - AUTORIZAR a senhora SALÉSIA MARIA FERNANDES
DE ARAÚJO CARVALHO, Secretária Municipal de Assistência
Social, matrícula nº 006550, a empreender viagem à cidade de
Belém - PA, para participar do 23°Encontro Regional do
Colegiado Nacional de Gestores Municipais de Assistência
Social – CONGEMAS (Região Norte). No período de 09a 11 de
agosto de 2023, com saída de Miracema do Tocantins –TO às
06h00 min do dia 07 de agosto de 2023 e retorno às 06h00min
do dia 12 de agosto de 2023, a saber: 

II – CONCENDE (cinco diárias) no valor unitário de R$
400,00 (quatrocentos reais) totalizando R$ 2.000,00 (dois
mil reais). Para fazer face as despesas de transporte,
hospedagem e alimentação. 

III - Fica determinado ao servidor (a) acima referido, a
apresentação de documentação comprobatória da efetiva
participação no evento, sob pena de obrigatoriedade de
restituição do valor da(s) diária(s). 

IV – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 04 de agosto de 2023. 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-08T08:47:25-0300




